
 

 

             

 
 

     Spolek sběratelů a přátel exlibris  

vás zve na 

 

KONGRES EXLIBRIS 
SBĚRATELŮ A PŘÁTEL EXLIBRIS * TVŮRCŮ EXLIBRIS 

S MEZINÁRODNÍ ÚČASTÍ 

který se koná ve dnech 3. – 5. října 2025 

v kongresovém sále LH Hotel Dvořák Tábor Congress & Wellness 

 

Program: 

Pátek 3. října 2025                                                                                                                                                     

13:00 – 16:30 hod.  Prezence účastníků, výměna (1. část sálu „A“)  

    od 14:00 ubytování 

   

17:00 – 19:00 hod. Vernisáž „Tisíc nejkrásnějších exlibris světa 20. a 21. století“ 

v gotickém sále Husitského muzea v Táboře 

 

19:00 – 21:00 hod.  Prezence účastníků, přátelské posezení, výměna (1. část sálu „A“)

  

 

Sobota 4. října 2025 

 

09:00 – 12:00 hod.  Prezence účastníků 

 

09:00 – 17:00 hod.  Výměna v sále hotelu 

 

10:00 hod.   Otevření tomboly /prodej losů/ 

 

14:00 – 14:45 hod.  Vernisáž a vyhodnocení Studentské výtvarné soutěže exlibris 

  

15:00 – 16:30 hod.  Exkurze v centru města Tábor (architektura, historie) 

od 18:00 hod. Oficiální zahájení s přednáškou, kulturním programem (koncert) 

a slavnostní večeře formou rautu v sále hotelu 



 

 

             

 
 

Neděle 5. října 2025 

09:00 – 14:00 hod. Výměna v sále hotelu 

10:00 hod. Zájezd na komentovanou prohlídku výstavy „Grafika Jelenovi“ v Galerii 

F. Peterky v Malšicích. Návštěva památného kostela Nejsvětější trojice 

v Malšicích, který je vyzdoben ojedinělou beuronskou výmalbou 

z počátku 20. st. Kostelem návštěvníky provede p. Alois Sassmann.  

14:00 hod.  Ukončení sjezdu 

 

 

Doprovodný program:  

V hotelových prostorách připravujeme expozice exlibris a drobné grafiky Marie Michaely 

Šechtlové, Františka Peterky, „Malá expozice z archivu SSPE“ a vítězné práce ze studentské 

soutěže exlibris. Další doprovodná výstava  Ak. mal. Teodor Buzu bude ke zhlédnutí v galerii 

Coffee & Tee, Tržní náměstí, Tábor. 

 

 

Sjezdový poplatek pro účastníky sjezdu:  

 
Člen SSPE: 1 600 CZK (65 €) 

Sjezdová taška, grafický soubor, coffee break, vernisáž (3. 10.), exkurze, společenský večer s rautem  

Doprovod člena SSPE a ostatní účastníci: 1100 CZK (45 €) 

Sjezdová taška (bez graf. souboru), coffee break, vernisáž (3. 10.), exkurze, společenský večer 

s rautem (4.10.) 

Jednodenní účastník v sobotu  
 

člen SSPE: 1250 CZK (50 €) 

Sjezdová taška, grafický soubor, coffee break, exkurze, společenský večer s rautem (4. 10.) 

Doprovod člena SSPE a ostatní účastníci: 900 CZK  (36 €) 

Sjezdová taška (bez graf. souboru), coffee break, exkurze, společenský večer s rautem (4. 10.) 

 

Rezervace stolů  (1/2 stolu) á 500 Kč (20 €) 

 

Vyplněnou přihlášku pošlete e-mailem: info@sspe.cz ,  nejpozději do 31. 7. 2025    

 

Speciální nabídka pro výtvarníky: 

Páteční účast tvůrců exlibris (3. 10.) 600 Kč (20 €) – po přihlášení bude zaslána výzva k úhradě 

coffee break, vernisáž „Tisíc nejkrásnějších exlibris světa 20. a 21. století“ a rezervace 1/2 stolu) 

Je nutné se přihlásit do 31. 8. 2025, na e-mail info@sspe.cz . Předem nepřihlášeným výtvarníkům 

nebude umožněn vstup na kongres. 

mailto:info@sspe.cz

